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
 KP : 217.870 EUR 

4 Zi.-Whg.: 102,0 m² Wfl., 
KP: 199.900 EUR

3 Zi.-Whg.: 90,60 m² Wfl., 
KP: 176.670 EUR

Arbeitszimmer oder lieber integrierte 
Garage? Die Möglichkeiten sind fast 
unerschöpflich und der Preis – trotz 
der Bürden der Gemeinde – immer 
noch familienbewusst erschwinglich. 

2 Zi.-Whg.: 70,10 m² Wfl., 
KP: 154.220 EUR

BadZimmer

8

Dachterrasse

Balkon

Wohnen/ Essen

Flur

Küche
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APOTHEKE z w e i r a d  -  f a h r r a d  -  j o o sg e r b e r  -  c a f e

Radolfzell befindet sich unübersehbar 
im Aufbruch, nördlich der gemüt-
lichen Altstadtgassen verschaffen 
verschiedene Bauprojekte dem einst 
verschlafenen Kurort eine neue Quali-
tät als Einkaufsstadt. Und schon bald 
wird eine weitere Baustelle das Stadt-
bild prägen: am Gerberplatz werden 
die Bagger anrücken. Nachdem der 
Änderungsantrag von Kupprion am 
7. November endlich den Stadtrat 
passiert hat, können dort bald attrak-
tive Gewerbe- und Wohneinheiten 
entstehen. 
Es war der Stadtverwaltung schon 
lange ein Anliegen den Gerberplatz 
aufzuwerten, aber jahrelang fand sich 
kein Investor mit einem tragfähigen 
Konzept für die Baulücke an der alten 

Stadtmauer. Der von Reiner Kupprion 
und dem Konstanzer Architekturbüro 
Schaudt zu Jahresanfang entwickelte 
Bebauungsvorschlag überzeugte die 
Räte schließlich und sie stimmten dem 
Verkauf des Grundstücks an Kupprion 
zu. Einzig das geplante Parkhaus sorg-
te für Diskussionsstoff, eine unterirdi-
sche Parkmöglichkeit wäre den Räten 
lieber gewesen.
Nun kann auch dieser kostspielige 
Wunsch erfüllt werden, denn die vom 
Gutachter bescheinigte Bodenqua-
lität setzt einen solch erheblichen 
Bodentausch voraus, dass nun doch 
eine Tiefgarage projektiert wurde. Ein 
entsprechender Bebauungsvorschlag 
wurde am 7. November vom Stadtrat 
abgesegnet. Damit das unterirdische 

Parkdeck später von den Kunden ger-
ne angenommen wird, sind großzügige 
Rangierflächen und eine freundli-
che Gestaltung vorgesehen. Für die 
Gewerberäume im Erdgeschoss gibt 
es bereits Interessenten. Einzelhan-
delsbetriebe, die sich in der Stadt 

Neue Flächen, neues Flair 

„Neues Quartier“ 

    Gerberplatz

Mitten drin 
statt nur dabei

Neues Wohnen in der „Alten Post“

Wohnung 7: 3-Zi.-ETW, ca. 93m² | 

Terrasse, KP: 194.200,– EUR

Wohnung 21: 4-Zi.-ETW | ca 111m² | 

Balkon KP: 243.400,– EUR

5 Minuten zum See, Südbalkon, 
Massiv-Parkett, hochwertiges Bad, 
moderne Zentralschließanlage mit 
Chipschlüssel

Das Postareal Singen 
wurde im landesweiten 
Wettbewerb „Wohnen im 
Zentrum“ mit einem drit-
ten Preis in der Kategorie 
„Gebäude und Wohnum-
feld“ augezeichnet. 
Der Jury imponierte vor 
allem die Idee, vorhan-
dene Dachflächen als 
„Bauplätze“ zu nutzen 
und somit attraktiven, 
familiengerechten Wohn-
raum in der Innenstadt 
zu schaffen. Unser Bild 
zeigt den Vorstandsvorsit-
zenden der LBS Baden-
Württemberg Heinz 
Panter bei der Preis-
verleihung an Reiner 
Kupprion.

Wer gerne was vom Radolfzeller 
Stadtleben mitbekommen möchte, der 
ist in der „Alten Post“ in der Teggin-
ger Straße genau richtig. Eine Überra-
schung erlebt man im Innenhof, hier 
ist eine grüne Oase direkt hinter der 
neuen Bummelmeile entstanden.

PREISWÜRDIG:

bzw. Region einen Namen gemacht 
haben, möchten sich mit der Umsiede-
lung zukunftsfähig machen. Darüber 
werden Wohnungen angesiedelt, die 
zentrumsnahes Wohnen mit Blick auf 
begrünte Dachflächen im Innenhofbe-
reich ermöglichen.
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Das ehemalige Byk Gulden Areal in KonstanzDas ehemalige Byk Gulden Areal in Konstanz
 An der Pforte                zum Paradies

Das Team in der Hausverwaltung (v. l.): Adamo Nigro, Sabine Adametz, 
Volker Bollin und Annett Barth. Unterstützt wird das Team auch von den 
Auszubildenden Corinna Zendler und Christoph von Piechowski.

Brötchen verkauft. Er verwaltet auch 
die Münzwaschmaschinen und ist zur 
Stelle, wenn in den Waschküchen mal 
was klemmt. Die Kinder versüßen sich 
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
ZR 103/06).

Vermieter darf bei Einhaltung der 
Grenzwerte auch gegen den Willen der 
Mieter eine Mobilfunkantenne installie-
ren lassen 

Nach einem Urteil des Bundsgerichtshofs 
vom 15.03.2006 darf der Vermieter  auf dem 
Dach des Mietshauses Mobilfunkantennen 

installieren, wenn die Anlage die festge-
legten Grenzwerte für elektromagnetische 
Felder nicht überschreitet. (BGH, Urteil vom 
15.03.2006, Az. VIII ZR 74/05)

Raucherfreundliches Urteil

In seinem Urteil vom 07.07.2006 hat das 
Amtsgericht Bonn entschieden, dass nikotin-
vergilbte Wände, Tapeten und Türen keinen 
Schaden darstellen würden, sondern zu den 
normalen Verschleißerscheinungen einer 

Aktuelle Urteile aus dem Miet- und Wohnungseigentumsrecht

Mietwohnung gehören würden.  (Amtsge-
richt Bonn, Urteil vom 07.07.2006, Az. 5 
C 5/06)

Schlosser sind manchmal
                            HochstaplerBalkonmontage in luftiger Höhe

Postarkaden | Enge Straße 2 | 78224 Singen
Tel. 07731/793639

Überraschungen. Geöffnet ist dieser 
kleine, aber feine Weihnachtsmarkt 
vom 30. November bis 23. Dezember 
zu den üblichen Geschäftszeiten.

Weihnachtsmärkte der Region:

Tengen: 24.11.06  |  Meersburg: 1./2. 12.06  |  
Feldkirch (A): 1. bis 24. 12.06  |  
Konstanz: 1. bis 23.12.06  |  Isny: 6.-12.12.06  |
Lindau (in diesem Jahr erstmals am Hafen): 
1.-3.12.06/6.-10.12.06 und 15.-17.12.06  |
Engen: 2./3.12.06  |  Bregenz (A): 5.12.06  |
Radolfzell: 7.-10.12.06  |  Schloss Salem: 
2./3.12.06  |  Überlingen: 7.-22.12.06  |  
Singen (Domäne Hohentwiel): 9./10.12.06  |  
Heiligenberg: 10.12.06

Lukas Semsi
Enge Straße 2 | 78224 Singen

Tel. 07731/99440 | Fax 07731/994499
www.kanzlei-semsi.de
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Kaufangebote
Gebrauchte Immobilien

* zzgl. 3,48% Maklerprovison

Penthousewohnung im Pappelhof in Singen*
3,35 m Deckenhöhe im 5. OG mit traumhafter Fernsicht. Fuß-
bodenheizung, mod. offene Küche und weitere aufwändige De-
tails, 95 m² Wfl., 3-Zimmer, TG zzgl. möglich. KP: 188.000,– €
 
Galeriewohnung über 2 Etg.,Radolfzell-Markelfingen* 
155 m² Wfl. aufgeteilt über 2 Etagen. Beeindruckende offe-
ne und moderne Maisonettebauweise. 4-Zimmer, EBK,
5-Zimmer durch Umbau der Galerie KP: 249.000,– €

Konstanz-Paradies, hochwert. 4-Zi.-Eigentumswhg.*
120 m² Wfl., 20 m² großer S-W Balkon, Fußbodenheizung, 
aufwendige EBK, massiver Parkettfußboden, el. Jalousien, 
geschmackvolle Wandgestaltung…  KP: 285.000,– €

Reihenaußenhaus Singen-Süd*
105 m² Wfl., 330 m² Grund, EBK, Kaminofen, Fußboden-
heizung, Carport, 2x Stellplätze in sehr ruhiger Lage in  
Singen-Süd  KP: 198.000,– €

Wohn-/Geschäftshaus mit sehr guter  
Verkehrsanbindung in Engen*
122 m² Wohnfl., 350 m² Bürofl., 1.271m² Grundstück, 2 Ga-
ragen, Anbau mit 56 m² , Ölheizung, mögl. KP.: 260.000,– €

Schöne 3-Zimmer Maisonette Whg. in Singen Süd*
Am Stadtrand von Singen direkt an der Aach, neuer Lami-
natboden, Gäste-WC, 85,52 m² Wohnfläche, mit TG-Platz,  
3 Zimmer, Süd-Balkon. KP: 155.000,– €

Sehr ruhig gel. 4-Zi.-Galeriewohnung in Rielasingen*
107 m² Wohnfläche, Garage, 4 Zimmer, Granitboden,  
2 Balkone, Bj.: 1989  KP: 165.000,– €

Einfamilienhaus in Worblingen*
Schönes Einfamilienhaus in ruhiger Lage, 926m² Grund-
stück, 205 m² Wohnfläche, 7 Zimmer, Doppelgarage, schö-
ner Garten mit Fischteichanlage.  KP: 460.000,– €

* zzgl. 3,48% Maklerprovision

* zzgl. 3,48% Maklerprovison
Singen-Nordstadt,Waldrandlage,4-Zi.Eigentumswhg.*
112 m² Wfl. im 6. OG gel. Eigentumswhg. mit Weitblick, opt. 
Raumaufteilung, Aufzug, massive EBK, 2 Balkone, neu  
renoviertes Bad, Tiefgaragenstellplatz inkl.  KP: 145.000,– €

Einfamilienhaus in Randlage von Engen
146 m² Wfl., 5-Zimmer, modernes im Bauhaus Stil entstan- 
denes Einfamilienhaus inkl. Garage auf 547 m² gr. Grund, 
Fußbodenheizung, Marmorböden, 2 Bäder  KP: 269.000,–€

Anlageobjekt* 6,7 % Rendite
58 m² Wfl., 2,5 Zimmer, Erstmieter, ME 3.900,– € , sehr 
gepflegter Zustand der Wohnung in ruhiger Lage von  
Rielasingen.  KP: 58.000,– €

Mietangebote
Wohnungen

1-Zi.-Whg. in Singen
ca. 45 m², Balkon, KM: 230,– € + NK, 
provisionsfrei 

2,5-Zi.-Maisonette-Whg. in Böhringen*
ca. 66 m², DG, EBK, Balkon, KM: 450,– € + NK 
+ TG* 

3-Zi.-Whg. in Singen
ca. 84 m², Balkon, schöne Aufteilung,  
KM: 450,– € + NK (provisionsfrei)

3-Zi.-Whg. in Konstanz*
ca. 81 m², WiGa, Fußbodenheizung, bodentiefe 
Fenster, KM: 730,– € + NK

4-Zi.-Whg. in Singen*
ca. 127 m², Terrasse, Balkon, bodentiefe Fenster, 
Parkett, Erstbezug, KM: 750,– € + NK

4-Zi.-Whg. in Singen*
ca. 120 m², EBK, Parkett, Balkon, schöne 
Aufteilung, KM: 660,– € + NK

*Die Vermittlungsgebühr beträgt 1 Kaltmiete zzgl. 
gesetzlicher MwSt.

Gewerbeflächen/Büroflächen

Singen – Ladenfläche (provisionsfrei),  
ca. 400 m2 Verkaufsfläche, ca. 200 m2 Lager,   
KM: 4.300,– €  + NK + MwSt.

Singen – Ladenfläche (provisionsfrei),  
ca. 131 m2, KM: 1.450,– € + NK + MwSt.

Singen – Ladenfläche (provisionsfrei),  
ca. 112 m2, KM: 1.150,– € + NK + MwSt.

Singen – Ladenfläche (provisionsfrei),  
ca. 76 m2, KM: 758,– € + NK + MwSt.

Konstanz – Ladenfläche (provisionsfrei), 
ca. 50 m2, KM: 550,– €+ NK + MwSt. 

Konstanz – Ladenfläche (provisionsfrei), 
ca. 77 m2, KM: 850,– € + NK + MwSt.

Konstanz – Ladenfläche (provisionsfrei), 
ca. 91 m2, KM: 1.000,– € + NK + MwSt.

Singen – Ladenfläche*  
ca. 58 m², Lager, große Schaufenster,  
KM: 1.300,– € + NK + MwSt.

*Die Vermittlungsgebühr beträgt 2 Kaltmieten 
zzgl. gesetzlicher MwSt.

Interesse – mehr Infos? 
❑  Ich möchte auch die nächsten Ausgaben von FUNDAMENT lesen  

(erscheint viermal jährlich).  

Bitte nehmen Sie mich kostenlos in Ihren Aboverteiler auf.

❑  Ich habe Interesse an folgendem Objekt:  __________________________  

Bitte nehmen Sie Kontakt mit mir auf. 

Name:  ________________________________________________________

Straße:  ________________________________________________________

Wohnort: ______________________________________________________

Tel.:  __________________________________________________________

E-Mail:  _______________________________________________________

Fax an:  07731.8717-87      Mail an: info@kupprion.de

Post an:   KUPPRION IMMOBILIEN GMBH

   Bahnhofstr. 17, 78224 Singen

✂

✂

Kontrollliste für Ihre Ablesung 2006
Raum Gerätenummer Ablesung Anfangsstand

HEIZUNG:

Wohnzimmer

Schlafzimmer

Kinderzimmer

Bad

Küche

Zimmer

Zimmer

Raum Gerätenummer Ablesung Anfangsstand

Zimmer

WASSER

Warmwasser

Kaltwasser

Warmwasser

Kaltwasser

Waschmaschine


